“日産自動車×ミニストップ”

「チャージング＋（プラス）」実験開始のお知らせ

 ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：藤本 明裕、以下：ミニストップ）は、日産自動車

株式会社（以下：日産自動車）と提携し、同社が１０月１４日（月）から行なう、電気自動車（EV）と小売店との

マッチングサービス「チャージング+ （プラス）」の実証実験に参加しますのでお知らせいたします。

「チャージング+（プラス）」は、日産自動車のカーシェアリングサービス「NISSAN e-シェアモビ」の会員様を対象と

し、関東圏の６０ステーションに配備されているEV「日産リーフ」の利用者に対してサービス提供を実施します。

利用者には、充電器を備えている関東圏のミニストップ２５店舗（次ページ参照）にて使用できる全６商品※の

特別無料クーポンを提供し、EV充電待ち時間を有意義にお過ごしいただくことにつながると考えております。

※ソフトクリームバニラ、エックスフライドポテト、クランキーチキン（うま塩味・辛旨味）、コーヒー（ホット・アイス）

 ミニストップは今後も、さまざまなサービスの実験や導入を通しお客さまの利便性向上へつなげてまいります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

２０１９年１０月８日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６)

◇<NISSAN e-シェアモビ>

 2018年1月にスタートした「NISSAN e-シェアモビ」は、日産自動車のEVとe-POWERのみを使ったカーシェアリン

グサービスで、電気自動車ならではのドライビングの楽しさと快適さを体験できる電動化技術と、先進運転支援技

術や自動駐車機能などの知能化技術をご体感いただけます。

さらに、免許証がそのままIDカードとなり１５分単位から利用できること、利用時の距離料金が追加発生しないこと

、さらには清掃を毎日実施すること、などが多くのお客さまに高く評価いただいています。

NISSAN e-シェアモビに関する詳細は、以下URLよりご確認ください。

URL：https://e-sharemobi.com/

◇サービス詳細は以下URLよりご確認いただけます。

https://www.ministop.co.jp/campaign/carshare_cp/

https://e-sharemobi.com/
https://e-sharemobi.com/
https://e-sharemobi.com/
https://www.ministop.co.jp/campaign/carshare_cp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【EV充電器設置店舗（関東エリア２５店） ※２０１９年１０月現在】

※各店舗の詳細位置は以下URLよりご確認いただけます。

https://shop.ministop.co.jp/ms/

No 店名 所在地
1 さいたま吉野町店 埼玉県さいたま市北区吉野町２丁目２４８－１２
2 桶川小針領家店 埼玉県桶川市大字小針領家２－１
3 熊谷池上店 埼玉県熊谷市池上６６３番２
4 行田長野店 埼玉県行田市長野５－８－１
5 春日部増戸店 埼玉県春日部市増戸字中耕地８７１番１
6 所沢糀谷店 埼玉県所沢市糀谷１７６７－１
7 深谷桜ヶ丘店 埼玉県深谷市桜ヶ丘１０８
8 川越石田店 埼玉県川越市大字石田１６２番地１
9 鶴ヶ島脚折４丁目店 埼玉県鶴ヶ島市脚折町４丁目１４－１

10 蓮田黒浜店 埼玉県蓮田市大字黒浜字椿山２８０８－１５
11 君津北子安店 千葉県君津市北子安５－１－２
12 市原田尾店 千葉県市原市田尾字沼田２７８番１
13 千葉桜木６丁目店 千葉県千葉市若葉区桜木６丁目１９－６０
14 千葉都町店 千葉県千葉市中央区都町１２５４番２
15 前原西４丁目店 千葉県船橋市前原西４丁目１８－１８
16 船橋二和西店 千葉県船橋市二和西３－１８－１５
17 袖ヶ浦神納店 千葉県袖ヶ浦市神納１１５１番４
18 千葉ニュータウン白井店 千葉県白井市谷田８４７－１
19 千葉ニュータウン南山店 千葉県白井市南山２丁目１１番３号
20 茂原鷲巣店 千葉県茂原市鷲巣７０２番地４
21 木更津小浜店 千葉県木更津市小浜１２番地５
22 昭島緑町３丁目店 東京都昭島市緑町３－４－１７
23 町田根岸店 東京都町田市根岸町１００１番地２６
24 武蔵村山学園店 東京都武蔵村山市学園３丁目４０番３
25 立川砂川町店 東京都立川市砂川町５－５４－１

https://shop.ministop.co.jp/ms/